
 
 
 
 

Změny pravidel ragby od 1. ledna 2025 
14. listopadu 2024 schválil World Rugby Council změny pravidel pro soutěže začínající 
po 1. lednu 2025.  
 
Stručný přehled: 

• Rychlejší provedení kopu na branku po položení (konverzi) 
• Stanovení časového limitu pro vytvoření autového seřazení (v souladu s 30 

vteřinami na vytvoření ve mlýna) 
• Čistější hra v blízkosti rucku/maulu/mlýna 
• Autové vhazování bez soupeření není rovné = hra pokračuje 

Níže jsou uvedena nová znění pravidel, která vstupují v platnost 1. ledna 2025.  
 
Tyto změny nebyly schváleny: 

• Jedna zastávka maulu 
• Lapení z výkopu/znovuzahajovacího kopu 
• Náhrada červené karty po 20 minutách – rozhodnutí odloženo na 2025 

 
 
 

Časový limit 
Odůvodnění: Kratší přerušení hry 
 
Časový limit na kop po položení (konverzi) je snížen na 60 vteřin 

8.8 d c. Provede kop během 60 90 vteřin (hrací čas) od dosažení položení, i pokud míč 
spadne a musí být znovu postaven. 
8.8 a. vymazáno – následná změna 
 
Kopáč: 
a. Použije míč, se kterým se hrálo, pokud není poškozený. Trest: Kop je zamítnut. 
Odstavce b, c, d jsou přejmenovány na a, b, c. 
 
 
Stanovení časového limitu pro vytvoření autového seřazení – 30 vteřin 

18.12 Týmy vytváří autové seřazení do 30 vteřin od vytvoření značky bez zdržení. 
Trest: Volný kop. 

 



 
 
 
 

Čistější hra v běžných herních situacích 
Odůvodnění: Ochrana mlýnové spojky (č. 9), aby byl zajištěn větší počet přihrávek od 
rucku, maulu a mlýna. 
 
Ruck: Nový odstavec 15.18 

15.18 Hráč, který je nebo byl součástí rucku, nesmí atakovat soupeře, který je v blízkosti 
rucku (do 1 m) a který se pokouší odehrát míč. 
Trest: Trestný kop. 
(Aktuální odstavce 15.18-19 přečíslovány) 
 
Maul: Nový odstavec 16.18 

16.18 Hráč, který je nebo byl součástí maulu, nesmí atakovat soupeře, který je v 
blízkosti maulu (do 1 m) a který se pokouší odehrát míč. 
Trest: Trestný kop. 
(Aktuální odstavec 16.18 přečíslován) 
 
Mlýn: Pozice mlýnové spojky za uličkou 

19.30 Jakmile začne hra ve mlýně, mlýnová spojka týmu, který nevhazuje: 
a. Zaujme pozici v blízkosti mlýna, ne dále než je středová čára mlýna (ulička). oběma 
nohama za míčem a v blízkosti mlýna, ale ne mezi rváčkem a vazačem 
 
 
 

Autové vhazování bez soupeření není rovné  
= hra pokračuje 
 
Odůvodnění: Odstranění zbytečných přerušování hry 
 
18.23 a. Upravit trest, pokud míč není vhozen rovně a neproběhne soupeření o míč. 
 
18.23 Míč musí: 
a. Být vhozen rovně, kolmo k pomezní čáře v místě značky autu směrem k hráčům 
v autovém seřazení; 
Trest: Pokud nevhazující tým nezvedne spoluhráče, aby soupeřil o míč, hra bude 
pokračovat. Pokud tým, který nevhazuje, zvedne hráče, aby o míč soupeřil, má volbu 
vhazování z autu nebo mlýna. Pokud si zvolí vhazování z autu a vhození není opět rovné, 
je nařízen mlýn pro tým, který poprvé vhazoval z autu.  


